

11. Hørings - Forslag til kommuneplantillæg for Rigshospitalet (2011-61630)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget forslag til kommuneplantillæg for Rigshospitalet i høring. Fristen for indsendelse af kommentarer er den 27. maj 2011.

Region Hovedstaden planlægger en udbygning af Rigshospitalet for at opgradere og modernisere hospitalet. Udbygningen kræver en kommuneplanændring for Rigshospitalets matrikel, da der ønskes at udvide bebyggelsesprocenten og maksimalbebyggelseshøjden for nybyggeri.

Bebyggelsesprocenten ønskes udvidet fra 175 til 260 og et nyt loft for maksimum bebyggelseshøjde på 24 meter, 8 etager for nybyggeri.

Såfremt Rigshospitalet ønsker imødekommes muliggøres afholdelsen af en arkitektkonkurrence og en lokalplanproces.

Rigshospitalet er af Københavns Kommune blevet gjort opmærksom på, at der ved en eventuel udbygning ikke må bygges i Fælledparken grundet fredningsbestemmelser, og at der ikke må være store gener af skyggevirkning i Fælledparken – særligt ved Juliane Maries Vaj og Frederik V's vej.

I forbindelse med udbygningen påtænker Rigshospitalet at anlægge en parkeringskælder med en dækning på 1 plads pr. 100 bruttoetagekvadratmeter – en parkeringsdækning svarende til den nuværende.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg har tidligere i henvendelse af 11. maj 2010 påpeget behovet for at indtænke den kollektive trafik og parkering i projektet, og ikke kun se på udbygningen enkeltstående. Dette synspunkt foreslår fagudvalget fastholdt.

Endvidere vil lokaludvalget gerne foreslå, at såfremt der etableres p-hus på området ses på muligheden for at øge parkeringsdækningen, da den nuværende dækning ikke vurderes at være fyldestgørende.

Fagudvalget anbefaler at lokaludvalget ligeledes fortsat skal betinge sig, at der fastsættes et skråt højdegrænseplan, der sikrer skyggevirningen i Fælledparken ikke øges selv i vintermånederne.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Østerbro lokaludvalg.

Videre proces

Såfremt fagudvalgets udkast til høringssvar godkendes forestår sekretariatet den videre proces med afsendelse af høringssvar.

bilag

[Høringssvar af 10. maj 2010 vedr. Rigshospitalet](#)

[Udkast - Høringssvar - Forslag til kommuneplantillæg for Rigshospitalet](#)

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 12.05.2011

1. Lokaludvalget godkendte høringssvar til kommuneplantillæg for Rigshospitalet

